
Página 1 de 4 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 751/2021, CUITÉ  –SEGUNDA-FEIRA, 08  DE FEVEREIRO DE 2021 

         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 751/2021, CUITÉ – SEGUNDA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2021 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES HAUS 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Diretor Executivo – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 3 

1.  
 

 
 

 

 

 

ATOS DA LICITAÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00022/2021 

 

a) Processo Administrativo Eletrônico: 000107/2020; b) Contrato nº 

00022/2021, firmado em 08/02/2021, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITÉ/PB e MATEC MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUCOES 

LTDA CNPJ nº 18.100.267/0001-16; c) Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER 

AS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA PREFEITURA.; d) Fundamento 

Legal: nº 8.666/1993 e vincula- ao Pregão Eletrônico nº 00008/2020; e) Vigência: 
31/12/2021, contados de 08/02/2021 a 31/12/2021; f) Valor: R$ R$ 35.946,54 

(trinta e cinco mil novecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e quatro 

centavos);g) Signatários: pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA 

SILVA e, pelo (a) Contratado (a), HELENA RAFAELA PEREIRA DE FRANÇA. 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº: 0002/2021 

 

a) PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO Nº 00130/2020; b) 

Termo de rescisão ao Contrato nº 0002/2021, firmado em 08/02/2021, entre a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e a B & N 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - CNPJ 24.263.536/0001-

68; c) Objeto: rescisão do Contrato Nº 0002/2021 que como objetivo 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UM 

COMPLEXO ESPORTIVO, NESTE MUNICÍPIO, celebrado em 11 de janeiro 

de 2021.; d)  Distrato: A rescisão contratual foi feita por ato unilateral da 

Administração com fundamentação legal na Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações.; Fundamento Legal: nº 8.666/1993 Cláusula Décima e no art. 79, 

inciso II e vincula-se ao TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020 e) Signatários: 

pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA   

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº: 0002/2021 

 

a) PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO Nº 00130/2020; b) 

Termo de rescisão ao Contrato nº 0002/2021, firmado em 08/02/2021, entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e a B & N 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - CNPJ 24.263.536/0001-
68; c) Objeto: rescisão do Contrato Nº 0002/2021 que como objetivo 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UM 

COMPLEXO ESPORTIVO, NESTE MUNICÍPIO, celebrado em 11 de janeiro 
de 2021.; d)  Distrato: A rescisão contratual foi feita por ato unilateral da 

Administração com fundamentação legal na Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações.; Fundamento Legal: nº 8.666/1993 Cláusula Décima e no art. 79, 

inciso II e vincula-se ao TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020 e) Signatários: 

pelo Contratante, CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA   
 

 

ATOS DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 

DE SAÚDE DO CURIMATAÚ E SERIDO PARAIBANO 

- CPIMSC 

Gabinete do Presidente 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 003/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: CLINICA DE EMAGRECIMENTO ANTONIO FERNANDES 

LTDA 

CNPJ: 13.498.961/0001-93 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes  II e item 6 

(endocrinologia), para atender os Pacientes Consociados  
VALOR GLOBAL R$ 147.519,00 

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 004/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: CLINICA MEDICA DANTAS E MELO LTDA 
CPF OU CNPJ: 23.364.824/00001-46 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 
em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes I item 4 e Lote 
II itens 3,6,8 e 9, para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 585.121,80 

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 005/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: REBECCA CASTLO BRANCO DE BRITO 
CPF: 087.235.194-79 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 
em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes  II item 2, para 
atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 55.818,00  



Página 2 de 4 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 751/2021, CUITÉ  –SEGUNDA-FEIRA, 08  DE FEVEREIRO DE 2021 

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro de 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 006/2021 

PROCESSO Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: DERMOESTETICA -CLINICA DERMATOLOGICA E 

ESTETICA -EIRELI 
CNPJ: 17.340.468/0001-28 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 
em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lote II item (2) 
(dermatologia), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 55.818,00 

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de Fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 007/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: CLINIMARGEM DIAGNOSTICO LTDA 

CNPJ: 06.036.872/0001-96 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 
especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes  I item 4 

(ultrassonografia), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ = 97.120,80 
VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 008/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: GINECOPREV CLINICA DE GINECOLOGIA OBSTETRICIA 

E COLPOSCOPIA LTDA 

CNPJ: 31.620.593/0001-12 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes do lote  II item 12 
(ginecologia), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 47.844,00 

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 009/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: ELIANE DANTAS PEREIRA E SILVA EIRELLI 
CPF: 38.328.195/0001-76 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 
em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes  I e item 9 
(psiquiatria), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 40.667,40  

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 010/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: ENDOGASTRO SERVIÇOS DE ENDOSCOPIA E CIRURGIA 

GERAL LTDA 

CNPJ: 23.846.750/0001-84 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes  I item (s) 5 

(endoscopia digestiva) e 9 (colonoscopia), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 318.735,00 

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 011/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: NATALIA DONE LIMA  
CPF: 066.502.966-78 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 
em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes  I item 2 
(DERMATOLOGIA), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ = 55.818,00 

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 011/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: NATALIA DONE LIMA  

CPF: 066.502.966-78 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 
especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes  I item 2 

(DERMATOLOGIA), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ = 55.818,00 
VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 013/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: FARIAS E PINTO SERVIÇOS MEDICOS LTDA 

CNPJ: 34.03.254/0001-13 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lote  II e  do item 5 

(otorrinolaringologista ), para atender os Pacientes Consociados  
VALOR GLOBAL R$ 107.649,00 

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 014/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: LISBOA SERVIÇOS MEDICOS LTDA 

CNPJ: 26.113.949/0001-91 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lote  I e do item 5 
(dermatologia), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 107.649,00 

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 015/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 



Página 3 de 4 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 751/2021, CUITÉ  –SEGUNDA-FEIRA, 08  DE FEVEREIRO DE 2021 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: LUCIENE BELARMINO CAVALCANTE ME 
CNPJ:. 21.747.273/0001-74 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lote  II e do item 2 
(dermatologia), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 56.615,40 

VIGÊNCIA: 01de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 016/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: MACEDO SERVIÇO EM CARDIOLOGIA LTDA 

CNPJ: 26.036.997/0001-23 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 
especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes  I item  7 (eco 

cardiologia) e Lote II item 8 (cardiologia), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ = 205.338,60 
VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 017/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: FUNDAÇÃO RUBENS DUTRA SEGUNDO 

CNPJ: 01.627.117/0001-62 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lote I e item 4 

(ultrassonografia), para atender os Pacientes Consociados  
VALOR GLOBAL R$ 97.120,80 

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 018/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: RICARDO ZACCARA BARBOSA 
CPF: 035.767.284-49 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 
em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lote  II item 7 
(urologia), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ = 56.615,40  

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 019/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: MAIS SAÚDE SERVIÇOS MEDICOS LTDA 

CNPJ: 27.380.620/0001-50 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 
especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lote  II do item 7 

(urologia), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ = 56.615,40 
VIGÊNCIA: XX de janeiro 2021 a XX de janeiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 020/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: RODRIGO TRIGUEIRO MORAIS DE PAIVA 

CPF: 852.856.844-08 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 
especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lote  II do item 7 

(urologia), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ = 56.615,40 
VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 021/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 

CONTRATADO: SERVIÇOS MEDICO DE MASTOLOGIA E USG DE 

CAMPINA GRANDE LTDA 
CNPJ:. 13.806.635/0001-22 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 
em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes  I  dos item (s) 1 
(punção de mama), 2 (agulhamento) e 3 (corem biopsia) Lote II item 4 (mastologia), 

para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 202.656,60 
VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2021 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 021/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: SERVIÇOS MEDICO DE MASTOLOGIA E USG DE 

CAMPINA GRANDE LTDA 
CNPJ:. 13.806.635/0001-22 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 
em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes  I  dos item (s) 1 
(punção de mama), 2 (agulhamento) e 3 (corem biopsia) Lote II item 4 (mastologia), 

para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 202.656,60 
VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2021 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 022/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: HSM2 NE 4 SERVIÇOS MEDICOS LTDA 

CNPJ: 31.635.476/0001-22 
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes  I item 4 

(ultrassonografia) e item  8 (colposcopia) e lote II item 12 (ginecologia), para 
atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ = 175.454,40 

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 023/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: BRUNA LAIZA FONTES ALMEIDA 

CPF:071.885.214-17 



Página 4 de 4 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 751/2021, CUITÉ  –SEGUNDA-FEIRA, 08  DE FEVEREIRO DE 2021 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes  I do item 11 

(reumatologia), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ = 145.924,20 

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 024/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 
CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: AUGUSTO DE ALMEIDA SEGUNDO NETO 
CNPJ: 32.730.824/0001-03 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 
em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes  I item 4 
(ULTRASSONOGRAFIA), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 97.120,80 

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 025/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: POLIVIDA CLINICA DE SAÚDE POPULAR LTDA 

CNPJ: 22.494.864/0001-40 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 
especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos Lote I itens: 1 

(ultrassonografia) e 7 (eco cardiograma), Lote II dos itens: 1 (oftalmologia), 3 

(neurologia), 6 (endocrinologia), 8 ( cardiologia), 9 (psiquiatria) e 10 
(pneumologia), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 879.893,40 

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 026/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: JOSÉ PEDROSA BEZERRA NOBRE JUNIOR EIRELLI 

CNPJ: 26.753.862/0001-89 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 
especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes  II  item 8 

(cardiologia), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ 98.080,20 
VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 027/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: POLICLINA VIVA DIAGNOSTICO 

CNPJ: 32.726.196/0001-92 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes I e item 4 

(ultrassonografia), para atender os Pacientes Consociados  
VALOR GLOBAL R$ 97.120,80 

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 028/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: JESSIONE DE CARVALHO LIMA FILHO 

CNPJ: 673.353.814-87 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 
integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes  II item 9 

(psiquiatria), para atender os Pacientes Consociados  
VALOR GLOBAL R$ = 39.870,00 

VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 029/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: PEDRO LUIZ DO N JUNIOR SERVIÇOS DE CIRURGIA E 
ENDOSCOPIA EIRELI 

CNPJ: 35.831.751/0001-34 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 
especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 

em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 
Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lotes  I dos item 5 

(endoscopia digestiva) e 9 ( colonoscopia), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$ = 322.650,00 
VIGÊNCIA: 01 de fevereiro 2021 a 01 de fevereiro de 2022 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 030/2021 

PROCESSO  Nº 010/2020 

CHAMADA PUBLICA  Nº 0002/2020 

 

CONTRATANTE: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Curimataú e Seridó Paraibano – CIMSC 
CONTRATADO: LAUANNE SÁTIRO MARCELINO WANDERLEY 
CPF: 056.681.974-09 

OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 

especializados de saúde, compreendendo exames, laudos e outros procedimentos 
em atenção especializada, para atendimento das necessidades dos municípios 

integrantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Curimataú e Seridó 

Paraibano - CIMSC, conforme especificações constantes dos lote  I do item 4 
(ultrassonografia), para atender os Pacientes Consociados  

VALOR GLOBAL R$  = 97.120,80 

VIGÊNCIA: 03 de fevereiro 2021 a 03 de fevereiro de 2022 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

